滋 商 政 第 ５ 号

令和６年(2024年)１月12日

滋賀県商工会議所連合会

滋賀県商工会連合会

滋賀県中小企業団体中央会

滋賀経済同友会                御中

一般社団法人滋賀経済産業協会

公益社団法人びわこビジターズビューロー

公益財団法人滋賀県産業支援プラザ

滋賀県商工観光労働部長

                           （公 印 省 略）

ダイハツ工業㈱の型式指定申請における不正行為に伴う相談窓口や支援策について（周知協力依頼）

平素は、本県商工観光労働行政に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、現在、ダイハツ工業株式会社の型式指定申請における不正行為に伴い、滋賀（竜王）工場を含

め、同社の国内工場での生産が停止されております。

同社では、影響を受ける取引先に対して補償対応される予定と報道されていますが、県内には工場で

勤務する従業員や取引先企業も多く、先行きを不安視する声も聞かれます。

本県では、こうした状況を踏まえ、「滋賀県総合経済雇用対策本部 本部員会議（R5.12.27開催）」

において対応方針を確認し、下記のとおり、本事案にかかる相談窓口や支援策の情報を滋賀県ホームペ

ージに掲載しましたので、貴団体の会員企業・事業所等の皆様に対して周知いただきますよう御協力を

お願いします。

記

〇ダイハツ工業㈱の型式指定申請における不正行為に係る相談窓口や支援策について

 【滋賀県ホームページ】

http://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/shigotosangyou/syougyou/335515.html

＜ホームページの掲載先＞                ＜主な掲載内容＞

滋賀県商工観光労働部

商工政策課 大野木

電 話 ０７７－５２８－３７１２

E-mail fa0001@pref.shiga.lg.jp

・経営全般

 （相談窓口）

・雇用関連

 （相談窓口、雇用調整助成金）

・資金繰り関連

 （相談窓口、県制度融資）